ACTA DE CONSEJO DE FACULTAD

SESION EXTRAORDINARIA VIRTUAL N° 016-2022-CF 27 DE Julio DE 2022

En la sesión extraordinaria virtual realizada el 27 de Julio de 2022, se reunieron los miembros del Consejo de Facultad a través del Google Meet enlace meet.google.com/zpk-kohk-mis. Se aperturo la sesión a las 03:00 p. m., con la asistencia de los siguientes miembros:

REPRESENTACION	NOMBRES Y APELLIDOS	ASISTENCIA
Decano	Dr. Amado Aguinaga Paz	
Profesores Asociados	Mg. Carlos Yupanqui Rodríguez Mg. Oscar Méndez Cruz Ing. Robinson Tapia Asenjo	PRESENTES
Representación Estudiantil	Ronald Smith Campos Vásquez José Eduardo Chero Nunura Vieri Alexandre Marín Gonzales	

REPRESENTACION	NOMBRES Y APELLIDOS	REGISTRO
Representación Estudiantil	Rodrigo Luyo Bravo	AUSENTE

Cumplida la verificación del quorum reglamentario el señor Decano dio inicio a la sesión.

I. ACTA DEL CONSEJO DE FACULTAD EXTRAORDINARIA VIRTUAL N°013-2022-CF. El Dr. Amado Aguinaga Paz, Decano de la Facultad, procedió a dar lectura del acta del Consejo de Facultad de la Sesión Extraordinaria N° 013-2022-CF de fecha 14 de Junio de 2022 y solicitó su aprobación.

N°	NOMBRES	ASISTENCIA
1	AMADO AGUINAGA PAZ Decano	Aprobado
2	OSCAR MÉNDEZ CRUZ Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
3	CARLOS YUPANQUI RODRIGUEZ Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
4	ROBINSON TAPIA ASENJO Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
5	CHERO NUNURA JOSÉ EDUARDO Representante Estudiantil	Aprobado
6	MARIN GONZALES VIERI ALEXANDER Representante Estudiantil	Aprobado
7	Ronald Smith Campos Vásquez Representante Estudiantil	Aprobado

Teléfono: 074 – 281122

<u>Acuerdo:</u> El Consejo de Facultad, acordó por unanimidad (07 votos), aprobar el acta del Consejo de Facultad de la Sesion Extraordinaria N°048-2021-CU, de fecha 14 de junio de 2022.

II. ACTA DEL CONSEJO DE FACULTAD EXTRAORDINARIA VIRTUAL N°015-2022-CF. El Dr. Amado Aguinaga Paz, Decano de la Facultad, procedió a dar lectura del acta del Consejo de Facultad de la Sesión Extraordinaria N° 015-2022-CF de fecha 15 de Julio de 2022 y solicitó su aprobación.

N°	NOMBRES	ASISTENCIA
1	AMADO AGUINAGA PAZ Decano	Aprobado
2	OSCAR MÉNDEZ CRUZ Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
3	CARLOS YUPANQUI RODRIGUEZ Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
4	ROBINSON TAPIA ASENJO Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
5	CHERO NUNURA JOSÉ EDUARDO Representante Estudiantil	Aprobado
6	MARIN GONZALES VIERI ALEXANDER Representante Estudiantil	Aprobado
7	Ronald Smith Campos Vásquez Representante Estudiantil	Aprobado

<u>Acuerdo:</u> El Consejo de Facultad, acordó por unanimidad (07 votos), aprobar el acta del Consejo de Facultad de la Sesion Extraordinaria N°048-2021-CU, de fecha 15 de julio de 2022.

III. AGENDA:

1. Se recibió:

- Informe N° 014-2022-OGC-UNPRG/GRO. Detalle de cambios de forma realizados al estudio de pertinencia del programa académico de Ingeniería Mecánica y Eléctrica.
- OFICIO N° 532-2022-V-UNPRG/OGC- PROCEDIMIENTO A SEGUIR PARA LA APROBACIÓN DEL ESTUDIO DE PERTINENCIA.
- OFICIO 035-2022-VIRTUAL-EPIME-FIME-UNPRG, REMITE ESTUDIO PERTINENCIA FINAL

III. DESARROLLO DE LA AGENDA:

2.- OFICIO 035-2022-VIRTUAL-EPIME-FIME-UNPRG, REMITE ESTUDIO PERTINENCIA FINAL (Ref.: OFICIO N° 532-2022-V-UNPRG/OGC).

El Dr. Amado Aguinaga Paz, Decano, informo que se les remitió por e-mail a los miembros del Consejo de Facultad, los documentos remitidos, y a la vez da a conocer que el Director de Escuela Profesional, hace llegar (en archivo Word) el *Estudio de Pertinencia del Programa Académico de Ingeniería Mecánica y Eléctrica*, para que sea aprobado por el Consejo de Facultad, de acuerdo al documento de la referencia Informe Legal y Oficio de Recursos Humanos – UNPRG.

 El señor Decano, solicita la APROBACION del Estudio de Pertinencia del Programa Académico de Ingeniería Mecánica y Eléctrica, a los miembros del Consejo de Facultad, ante la documentación recibida.



UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA CONSEJO DE FACULTAD



N°	NOMBRES	ASISTENCIA
1	AMADO AGUINAGA PAZ	Aprobado
	Decano	Aprobado
2	OSCAR MÉNDEZ CRUZ	Aprobado
	Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
3	CARLOS YUPANQUI RODRIGUEZ	Aprobado
	Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
4	ROBINSON TAPIA ASENJO	Aprobado
	Miembro de Consejo de Facultad	Αριουαίο
5	CHERO NUNURA JOSÉ EDUARDO	Aprobado
	Representante Estudiantil	Aprobado
6	MARIN GONZALES VIERI ALEXANDER	Aprobado
	Representante Estudiantil	Aprobado
7	RONALD SMITH CAMPOS VÁSQUEZ	Aprobado
'	Representante Estudiantil	Aprobado

Acuerdo: El Consejo de Facultad, acordó por unanimidad (07 votos), aprobar el *Estudio de Pertinencia del Programa Académico de Ingeniería Mecánica y Eléctrica.*

<u>Se propone</u>: Se emita una Resolution de Agradecimiento para el Director de Escuela Professional – FIME y su equipo de trabajo, por el arduo trabajo realizado en bien de nuestra facultad.

N°	NOMBRES	ASISTENCIA
1	AMADO AGUINAGA PAZ	Aprobado
	Decano	Aprobado
2	OSCAR MÉNDEZ CRUZ	Anrohado
	Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
3	CARLOS YUPANQUI RODRIGUEZ	Aprobado
	Miembro de Consejo de Facultad	Aprobado
4	ROBINSON TAPIA ASENJO	Aprobado
	Miembro de Consejo de Facultad	
5	MARIN GONZALES VIERI ALEXANDER	Aprobado
	Representante Estudiantil	Αριουαίο
6	RONALD SMITH CAMPOS VÁSQUEZ	Aprobado
0	Representante Estudiantil	Aprobado

Acuerdo: El Consejo de Facultad, acordó por unanimidad, aprobar se emita la Resolution de agradecimiento a los miembros de equipo de trabajo liderado por el Dr. Fredy Davila Hurtado – Director de Escuela Profesional – FIME.

Siendo las 4.30 p.m. horas del mismo día se dio por concluida la sesión. Firman en señal de conformidad de la presente:

Dr. Ing. Amado Aguinaga Paz Decano

M.Sc. Ing. Carlos Yupanqui Rodríguez Miembro de Consejo de Facultad

Ronald Smith Campos Vásquez Miembro de Consejo de Facultad M.Sc. Ing. Osear Méndez Cruz Miembro de Consejo de Façultad

ING. Robinson Tapia Asenjo Miembro de Consejo de Facultad

Est. Marín Gonzalés Vieri Alexander Miembro de Consejo de Facultad